
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 08PU-003081 
číslo smlouvy zhotovitele: 232023

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a  dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail, tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

e-mail, tel.:
(dále jen „objednatel")

a

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

SILNICE GROUP a.s.

Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 -  Nové Město 
62242105/C Z62242105

^ ■

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel44)

(dále společně jen „smlu vní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/13 Chánov LS, oprava komunikace, Evidenční číslo 
(ISPROF1N/ISPROFOND) 500 111 0007, byla realizována d od a v atel e m/z h o to v i tel ern a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 36 564 634,00 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:



Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/13 Chánov LS, 
oprava komunikace 36 564 634,00 7 678 573,15 44 243 207,15

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací -  
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/13 Chánov LS, oprava 
komunikace, číslo veřejné zakázky 08PU-003081 a Smluvními podmínkami pro stavby 
menšího rozsahu -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího 
rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběm dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.3.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registm smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registm smluv zajistí objednatel. 
Do registm smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registm smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti



uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registm smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zmšení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.



Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem verejne moci pravomocné uznán vinným ze spáchám přestupku ci jiného závazného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného pomšení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 pomšení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
domčené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační poddodavatelé musí splňovat kvalifikaci po celou dobu provádění stavby ve smyslu 
Smlouvy. Za pomšení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-čl. 12.5. Smluvních podmínek.



Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od objednatele za provedení a dokončení 
této stavby.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 12.1. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení 
této stavby, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.

Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba pro uvedení stavby do provozu a doba pro dokončení Díla sjednána na základě doby, 
kterou nabídl ve své nabídce v rámci původního zadávacího řízení, přičemž bude upravena 
poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce 
bude určena znalecky.

Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.



Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registra smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel inform uje, že právní form a a název státn í příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a  dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státn í podnik 
Ředitelství silnic a  dálnic s. p.

H i
■

u
Datum: 2023.09.13 
15:53:50+02'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda

Digitálně"
_P K C S#7 v DDatum: 1

©det Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
“  algoritmem podpisu SHA256RSA.



Č.j.: 08PU-003081 Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic CR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 1/13 Chánov LS, 
oprava komunikace, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-016259 (dále jen 
„Zakázka44), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka 
zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15,110 00 P raha  1 -  Nové Město 

IČO: 62242105

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNÍCH 7M l ZX. il AM:7Í() ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §  2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelé zejména nesmí tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo zpřístupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech 
Evropské unie, subjektům či orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.



ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele RSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 08PU-003081

Ev. číslo Věstníku veřejných zakázek 
/ číslo veřejné zakázky na profdu 
zadavatele

Z2023-016259/VZ0166503

Název veřejné zakázky El 3 Chánov LS, oprava komunikace

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND)

500 111 0007

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím  hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní 
finna/název/jméno, 

příjmení /právní 
forma účastníka

Sídlo/místo 
trvalého pobytu

IČO
účastníka

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Doba pro 
uvedení 

stavby do 
provozu 

(v týdnech)

1.
EKOSTAVBY 
Louny s.r.o.

Václava Majera 
573, 440 01 
Louny

10442481 37 961 000,00 22

2. ALGONas.
Ringhofferova 
1/115, 155 21 
Praha 5

28420403 42 781 083,71 22

3. Ml Roads a s.
Koželužská 
2450/4 Libeň, 180 
00 Praha

17331099
44 585 421,33 22

4. EUROVIA CS, a s.

U michelského 
lesa 1581/2, 140 
00 Praha 4 - 
Michle

45274924 43 099 999,99 22

1



5. SILNICE GROUP
a.s.

Na Florenci 
2116/15, 110 00 
Praha 1 -  Nové 
Město

62242105 36 564 634,00 22

6. HERKUL a s.
Průmyslová 228, 
435 21 Obrníce

25004638 39 579 000,04 20

7. Silnice Topolany a.s. Nerudova 67/10, 
430 01 Chomutov

05758734 41 731 929,12 22

3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Komise provedla 
hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nej výhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. Kritérium hodnocení nej výhodnější poměr 
nabídkové ceny a kvality bylo hodnoceno ve vztahu k následujícím jednotlivým kritériím 
hodnocení a váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém 
hodnocení:

Kritéria hodnocení Váha kritéria v celkovém hodnocení

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 80%

Doba pro uvedení stavby do provozu v týdnech 20%

Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení použila při jejich splnění komise 
bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce byla v rámci jednotlivých kritérií 
hodnocení přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
daného kritéria hodnocení. V případě kritéria hodnocení nabídková cena platí, že čím nižší 
nabídková cena, tím lepší bodové ohodnocení.
Nejvýhodnější nabídce (nabídce obsahující nejnižší nabídkovou cenu) v rámci kritéria 
hodnocení „Nabídková cena stavby v Kč bez DPH“, bylo přiděleno 100 bodů. Ostatním 
nabídkám byla přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 
nej výhodnější nabídky k hodnocené nabídce.

[nabídková cena nej výhodnější nabídky]
100 x

[nabídková cena hodnocené nabídky]
Předmětem hodnocení kritéria hodnocení „Doba pro uvedení stavby do provozu v týdnech“ 
byl časový úsek v týdnech, o který j e účastníkem nabídnutá doba pro uvedení stavby do provozu 
kratší než zadavatelem požadovaná maximální doba pro uvedení stavby do provozu, která činí 
32 týdnů. Každé nabídce v rámci tohoto kritéria hodnocení byla přidělena bodová hodnota 
stanovená násobkem čísla 100 a poměru (i) počtu týdnů, o který je účastníkem nabídnutá doba 
pro uvedení stavby do provozu kratší než stanovená maximální doba pro uvedení stavby do 
provozu 32 týdnů a (ii) čísla 10 (tj. rozdílu mezi maximálním (32) a minimálním (22) počtem 
týdnů). Pokud délka doby uvedení stavby do provozu nabídnutá účastníkem činila 32 týdnů, 
obdržela nabídka účastníka v rámci příslušného kritéria hodnocení 0 bodů. Pokud délka doby 
uvedení stavby do provozu nabídnutá účastníkem činila více než 32 týdnů, byl účastník

2



4. 43 099 999,99 80 84,84 67,87

5. 36 564 634,00 80 100,00 80,00

6. 39 579 000,04 80 92,38 73,91

7. 41 731 929,12 80 87,62 70,09

Pořadové
číslo

nabídky

K r ité r iu m  h o d n o c e n í:

D o b a  p r o  u v e d e n í s ta v b y  d o  p r o v o z u  (v  tý d n e c h )

Doba pro uvedení 
stavby do provozu 

(v týdnech)

Hodnocený počet 
týdnu doby pro 

uvedení stavby do 
provozu1

Váha kritéria 
(v%)

Počet bodu
Počet bodů po 

přepočtení vahou 
kritéria

1. 22 10 20 100,00 20,00

2. 22 10 20 100,00 20,00

3. 22 10 20 100,00 20,00

4. 22 10 20 100,00 20,00

5. 22 10 20 100,00 20,00

6. 20 12 20 100,00 20,00

7. 22 10 20 100,00 20,00

Pořadové
číslo

nabídky

V ý s le d e k  h o d n o c e n í  n a b íd e k  -  

p o ř a d í  n a b íd e k  p o  p r o v e d e n é m  h o d n o c e n í
Celkový

počet
bodů

Pořadí 
nabídek po 
provedeném 
hodnocení

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Počet bodů (po 
přepočtení 

vahou kritéria)

Doba pro 
uvedení stavby 

do provozu 
(v týdnech)

Počet bodů(po 
přepočtení 

vahou kritéria)

1. 37 961 000,00 77,06 22 20,00 97,06 2.

2. 42 781 083,71 68,38 22 20,00 88,37 5.

3. 44 585 421,33 65,61 22 20,00 85,61 7.

1Počet týdnů, o který je nabídnutá doba pro uvedení stavby do provozu kratší než zadavatelem požadovaná maximální.

4



4. 43 099 999,99 67,87 22 20,00 87,87 6.

5. 36 564 634,00 80,00 22 20,00 100,00 L

6. 39 579 000,04 73,91 20 20,00 93,91 3.

7. 41 731 929,12 70,09 22 20,00 90,09 4.

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

Jméno, příjmení Podpis

V Chomutově dne 17. 07. 2023

Digitálně podepsal:
Datum: 18.07.2023 8:32:50 +02:00 5Datum: 19.07.2023 7:38:30 +02:00



r  ___ ___ ___ r  v  r  r  ___ r  v

VÝSLEDEK POSOUZENI SPLNĚNI PODMÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „směrnice") a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Číslo veřejné zakázky 08PU-003081

Ev. číslo Věstníku veřejných 
zakázek

Z2023-016259

Název veřejné zakázky E13 Chánov LS, oprava komunikace

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
ISPROFIN/ISPROF OND

500 111 0007

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

Název / obchodní firma / jméno 
a příjmení vybraného dodavatele

Identifikační údaje vybraného dodavatele

SILNICE GROUP a.s.
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 OOPrahal -  Nové 
Město
IČO: 62242105

2. Seznam dokladů, kterým i vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Česká republika -  Ministerstvo 
pro místní rozvoj, dne 11. 07. 2023, kterým dodavatel SILNICE GROUP a.s., prokazuje 
splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ.
§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ:
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro:
- Petra Vilta vystavený Rejstříkem trestů České republiky dne 05. 06. 2023
- Petra Fejfárka vystavený Rejstříkem trestů České republiky dne 12. 06. 2023.
- Petra Pištoru vystavený Rejstříkem trestů České republiky dne 06. 06. 2023

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro právnické osoby pro GEO M OST, spol. s.r.o, 
vystavený Rejstříkem trestů České republiky dne 05. 06. 2023.

§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:



Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.) obsahující prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani vystavené SILNICE
GROUP a.s., dne 02. 08. 2022.
§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:
Potvrzení vystavené Finančním úřadem v Mostě dne 08. 06. 2023 pro poddodavatele GEO 
MOST, spol. s.r.o.
Čestné prohlášení poddodavatele (formulář 2.1.2) ve vztahu ke spotřební dani vystavené

GEO MOST, spol. s.r.o. dne 28, 07, 2023,__________________
§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:
Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení v Mostě dne 05.062023 pro 
poddodavatele GEO MOST, spol. s.r.o.
§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:
Výpis z obchodního rejstříku pro poddodavatele GEO MOST, spol. s.r.o. vystavený 
Krajským soudem v Ústí nad Labem dne 15. 07. 2023.

2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vystavený Česká republika -  Ministerstvo 
pro místní rozvoj, dne 11. 07. 2023, kterým dodavatel SILNICE GROUP a.s., prokazuje 
splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm, a) ZZVZ pro 
oprávnění k podnikání v předmětu provádění staveb jejich změn a odstraňování a dle § 77 
odst. 2 písm. c) ZZVZ pro prokázání odborné způsobilosti v oboru dopravní stavby a 
zeměměřické činnosti.
§ 77 odst. 1 ZZVZ:
Výpis z obchodního rejstříku GEO MOST, spol. s.r.o. vystavený Krajským soudem v Ústí 
nad Labem dne 15. 07. 2023.
§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
Čestné prohlášení dodavatele SILNICE GROUP a.s. (formulář 2.1.1.), ze kterého 
vyplývá, že vybraný dodavatel disponuje osobami, jejichž prostřednictvím zabezpečuje 
odbornou způsobilost v oboru dopravní stavby stavbyvedoucí a

zástupce stavbyvedoucího vystavené 
dne 02. 08. 2023

Čestné prohlášení poddodavatele GEO MOST, spol. s.r.o. (formulář 2.1.2), ze kterého 
vyplývá, že poddodavatel disponuje osobou, jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou 
způsobilost v oboru zeměměřické činnosti hlavní geodet vystavené

07. 2023.
Osvědčení o autorizaci č. pro autorizovaného technika -
stavbyvedoucího v oboru dopravní stavby vystavené Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 02 12. 2010 
Osvědčení o autorizaci č. l ^ ^ |p r o  autorizovaného inženýra v oboru
dopravní stavby vystavené Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 01. 12. 2020.
Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. rozsahu § 13
odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro vystavené Českým úřadem
zeměměřickým a katastrálním dne 12. 02. 2002.



2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Seznam stavebních prací dodavatele SILNICE GROUP a.s. (formulář 2.2.2.) poskytnutých 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení ze dne 04. 07. 2023 vystavený

předsedou představenstva, včetně osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení nej významnějších z těchto prací:
- Referenční list pro zakázku „1/6 Křupá -  Nová Dvůr, oprava komunikace“ ze dne 14. 

05. 2023, Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR vystavený
Zhotovitel: „Společnost Krupá“ vedoucí sdružení: SILNICE 

GROUP a.s. podíl 39 404 768,38 Kč bez DPH, společník č. 1 PORR a.s. podíl 
30 673 247,65 Kč bez DPH (pro společníka realizovali poddodavatelsky 100% 
společnost SILNICE GROUP a.s., společník č. 2 Silnice Topolany a.s. podíl 
22 793 744,68 Kč bez DPH, termín plnění 06/2018 -  11/2019, celkový finanční objem: 
92 871 760,71 Kč bez DPH, popis: celoplošná rekonstrukce dvoupruhové pozemní 
komunikace v délce 6,01 km, stavba byla prováděna celoplošnou strojní pokládkou 
hutněných asfaltových vrstev. Jedná se o činnosti vyhrazené k plnění vlastními 
kapacitami dle požadavku v čl. 18. 7 Zadávací dokumentace.

- Referenční list pro zakázku „E27 Pšov -  Radičeves, oprava silnice“ ze dne 27.08.2021, 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR vystavený

Zhotovitel: SILNICE GROUP a.s., termín plnění 10/2018 -  07/2019, finanční 
objem: 36 789 344,82 Kč bez DPH, popis: celoplošná rekonstrukce dvoupruhové 
pozemní komunikace v délce 4,098 km, stavba byla prováděna celoplošnou strojní 
pokládkou hutněných asfaltových vrstev. Jedná se o činnosti vyhrazené k plnění 
vlastními kapacitami dle požadavku v čl. 18. 7 Zadávací dokumentace.

- Referenční list pro zakázku „E6 Bochov -  směr Praha“ ze dne 06. 12. 2021, Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR vystavený

Zhotovitel: „Společnost E6 Bochov -  směr Praha“ vedoucí sdružení 
EUROVIA CS a.s. podíl 56 416 045, 63 Kč bez DPH, společní č. 1 SILNICE GROUP 
a.s. podíl 54 896 014,56 Kč bez DPH, termín plnění 12/2020 -  09/2021, celkový 
finanční objem stavebních prací: 111 312 060,19 Kč bez DPH popis: celoplošná 
rekonstrukce dvoupruhové pozemní komunikace v délce 5 563 bm z toho SILNICE 
GROUP a.s. 2,833 km, stavba byla prováděna celoplošnou strojní pokládkou hutněných 
asfaltových vrstev. Jedná se o činnosti vyhrazené k plnění vlastními kapacitami dle 
požadavku v čl. 18. 7 Zadávací dokumentace.

§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
Čestné prohlášení o odborném personálu dodavatele SILNICE GROUP a.s. (formulář 2.2.1.) 
za osobu -  stavbyvedoucí vystavené
^ ^ ^ ^ ^ ■ d n e  02. 08. 2023.

- Délka praxe: 26 let na pozici stavbyvedoucí inženýrských staveb
- Vztah k dodavateli SILNICE GROUP a.s.: pracovněprávní -  pracovní smlouva
- Osvědčení o autorizaci č. ^ ^ H p r o  autorizovaného technika v  oboru

dopravní stavby vystavené Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 02. 12. 2010.



- Praxe spočívající v realizaci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní 
stavby ve finančním objemu minimálně 24 mil. Kč bez DPH:

„1/27 Velemyšleves obchvat a přemostění Chomutovky“, finanční objem: 610,568 mil. 
Kč bez DPH, doba a místo plnění 04/2015 -  05/2017 k.ú. Louny, pozice stavbyvedoucí

Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu 
zastupce stavbyvedoucího vystavené a

dne 02. 08. 2023.
- Délka praxe: 7 let na pozici stavbyvedoucí inženýrských staveb
- Vztah k dodavateli SILNICE GROUP a.s.: pracovněprávní -  pracovní smlouva
- Osvědčení o autorizaci č. ^ ^ H p r o  autorizovaného inženýra

v oboru dopravní stavby vystavené Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 01. 12. 2020.

- Praxe spočívající v realizaci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní 
stavby ve finančním objemu minimálně 24 mil. Kč bez DPH:

„1/6 Křupá -  Nová Dvůr, oprava komunikace44, finanční objem: 92,871 mil. Kč bez DPH, 
doba a místo plnění 06/2018 -  11/2019, pozice: stavbyvedoucí

Čestné prohlášení o odborném personálu SILNICE GROUP a.s. (formulář 2.2.1.) za osobu 
-  hlavního geodeta vystavené 

dne 02. 08. 2023.
- Délka praxe: 33 let praxe v oboru zeměměřických činností
- Vztah k dodavateli SILNICE GROUP a.s.: poddodavatelský -  rámcová smlouva
- Vztah k poddodavateli GEO MOST, spol. s.r.o.: pracovněprávní -  pracovní smlouva
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 

v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro 
vystavené Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním dne 12. 02. 2002.

3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Čestné prohlášení dodavatele - přehled technického vybavení (formulář 2.3.3) ze dne 02. 08. 
2023 vystavený

- 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku min. 3,5 m 
šířky vozovky najeden pracovní záběr: Finišer Vogele Super 2100-31, vlastní

- 1 ks frézy s minimální účinností do hloubky 5 cm: Fréza WIRTEGEN W -  2001, - 
vlastní

- 2 ks silničních válců nad 3,5 t, s minimálním výkonem 250 m2/hod: 2x Silniční válec 
HAMM DV+90IVO-S -  oba vlastní

- 10 ks sklápěčů VOLVO FMX D 13 84R nosností 15 t
Čestné prohlášení o tom, že dodavatel disponuje vlastní obalovnou živičných směsí 
AMMANN CB180 s výkonem 120t/hod v dopravní vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP 7 
- obalovna je schopna vyrobit asfaltové směsi tak, jak je uvedeno v technické specifikaci - 
TKP 7 vystavené dne 02. 08. 2023.



Rámcová smlouva o dílo č. 2023/SoD/001 mezi SILNICE GROUP a.s. a GEO MOST, 
spol. s.r.o. o poskytování kvalifikačních dokladů a provádění zeměměřických činností dle 
zákona 200/1994 Sb. o zeměměřických činnostech.

4. Výsledek zkoušky vzorků:

Netýká se.

5. Seznam dokladů vztahujících se k zákazu zadání veřejné zakázky

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů vybraného dodavatele SILNICE GROUP a.s. 
ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
v y s t a v e n é ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ | a  dne 02.08.2023.

Čestné prohlášení vybraného dodavatele SILNICE GROUP a.s. o dodržení podmínek 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů 
v y s t a v e n é ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ B  dne 02.08.2023.

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů poddodavatele GEO MOST, spol. s.r.o. ve 
smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
vystavené dne 28.07.2023.

Čestné prohlášení vybraného poddodavatele GEO MOST, spol. s.r.o. o dodržení podmínek 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů 
vystavené vystavené dne 28.07.2023.

Doklady byly vybraným dodavatelem doloženy na základě výzvy zadavatele v elektronické 
podobě.

Digitálně podepsal:
Datum: 23.08.2023 15:43:11 +02:00



PŘÍLOHA

Název stavby: 1/13 Chánov LS, oprava komunikace

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 SILNICE GROUP a.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

Datum zahájení prací 1.1.7 Na základě výzvy Objednatele

Doba pro dokončení 1.1.9 26 týdnů

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 22 týdnů

Sekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková): 
Nepoužije se.

Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky

Komunikace 1.5 Čeština

Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 
Pod-článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1

Zástupce objednatele 3.2 ^ ■

Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 
formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Záruka za odstranění vad 4.6 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 
formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Pro SO řady 100

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.

Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 
60 měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká

Zálohová platba 11.9
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez 
DPH), maximálně však 250 mil. Kč bez 
DPH



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000,00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
138 000,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
27 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v 
Době pro dokončení

12.5 d) Nepoužije se.

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
166 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce
20 000,00 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem


